
 

1 

 

Z Á P I S č. 1/2024 
 

z jednání Komise místní části Štípa  
konaného dne 14. 2. 2024  

 
 
Přítomni: p. Eichler, p. Hnilica, pí Konečná, pí Königová, p. Krybus, pí Kučerová, p. Řehák,  
   p. Skřivánek, p. Strunz, p. Vařák,  
 
Omluveni: p. Holík, tajemnice komise pí Bazelová 
 
Nepřítomni: pí Blahová /ZMZ/ 
 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Informace z kanceláře MČ 
4. Priority KMČ 
5. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
6. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání KMČ bylo zahájeno předsedou komise v 18:00 hod. ve společenském sále OC Štípa.  
Dle počtu přítomných a prezentovaných je komise usnášeníschopná v počtu 10 členů. Navržený 
program byl schválen.  

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 

Úkoly z minulých jednání: 

3/KMČ/Št/2023/1 Realizace akce „Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín-Štípa“ 
– KMČ požaduje v dostatečném předstihu informovat majitele nemovitostí na 
ul. Velíkovská o možnosti napojení odpadních vod na budovanou jednotnou 
kanalizaci v rámci výše uvedené akce a řešit s nimi způsob připojení, vč. jeho 
financování. 

KMČ 20.9.2023: dne 11.9.2023 proběhlo v OC Štípa informativní jednání ve 
věci možností připojení nemovitostí na jednotnou kanalizaci. Vážní zájemci byli 
zaevidováni. 

KMČ 1.11.2023: projektová dokumentace je umístěna na internetových 
stránkách města Zlína, v sekci MČ Štípa nebo na odkaze: 
www.zlin.eu/planovane-projekty 

KMČ 15.12.2023: v současnosti probíhá výběrové řízení na zhotovitele, lhůta 
pro podání nabídek byla do 30.11.2023. Nabídky byly podány čtyři v cenovém 
rozpětí 25,9 - 27,8 mil. Kč vč. DPH. 

KMČ 14.2.2024: RMZ schválila dne 8.1.2024 výběr dodavatele na akci, kterou 
je firma PORR a.s. s nabídkovou cenou 25,9 mil.  Kč s DPH.  

Z: OD 

4/KMČ/Št/2023/1 KMČ požaduje měření rychlosti na ul. Pod Větřákem z důvodu jejího údajného 
nedodržování a případně zajistit její snížení před obci na 70 km/hod stejně jako 
na ul. Velíkovská od Velíkové.  

OD: bude projednáno na dopravní pracovní skupině v 2. týdnu 12/2023 

OD: pracovní skupina chválila umístění SDZ B20a 70 km/h na stejném 



 

2 

 

principu, jako je na ul. Velikovská od Velikové. Realizace cca za 6 měsíců. 

Z: OD 

3. Informace z kanceláře MČ 

Informace k:  

- k žádosti SDH Štípa o příspěvek na akce v r. 2024. Jedná se o částku 15 tis. Kč na akci "Štípský 
beránek“, která se koná 13. 4. 2024 a 3 tis. Kč na akci “Mikulášská nadílka“  

KMČ poskytnutí příspěvků odsouhlasila (pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0) a bude finančně kryto 
v návrhu priorit. 

- ředitel ZŠ Štípa předběžně telefonicky avizoval žádost o příspěvek 30 tis. Kč na konání akce 
„Pálení čarodějnic“, která se bude konat 30. 4. 2024. Písemná žádost bude zaslána do KaMČ.  

KMČ poskytnutí výše uvedených příspěvků SDH Štípa a ZŠ Štípa odsouhlasila (pro: 10, proti: 0, 
zdržel se: 0), finančně bude kryto v rámci návrhu priorit. 

- kompenzace nákladů člena KMČ za r. 2023. Zařadit položku do priorit a čestné prohlášení nutno 
odevzdat do 26. 2. 2024. 

KMČ odsouhlasila kompenzaci pro předsedu KMČ ve výši 7 200,- Kč (pro: 10, proti: 0, zdržel se: 
0), finančně bude kryto v rámci návrhu priority „Provozní výdaje kanceláře a komise MČ“. 

4. Priority KMČ 

Finanční prostředky pro r. 2024 byly předěleny a odsouhlaseny pro MČ Štípa pro počet obyvatel 1 941 
osob ve výši 2 215 000,- Kč + paušál 333 000,- Kč. Celkem tedy 2 548 000,- Kč 

Rekapitulace priorit KMČ za r. 2023 a návrh priorit pro r. 2024 

1/2019 - Chodník podél silnice III/4912, ul. Velíkovská 
Čerpáno 0,- Kč, příspěvek KMČ bude ve výši krytí použit na financování akce, tzn.:       4 000 000,- Kč 
 
2/2019 - Příčný žlab a oprava MK, ul. Za Dvorem 
Po dohodě s OD nebude priorita realizována s tím, že je potřeba se zaměřit na údržbu stávajících 
odvodňovacích zařízení. Priorita bude ze seznamu vyřazena a krytí 50 000,- Kč převedeno do 
rezervy.  

9/2020 - Doplnění VO v ul. Lešenská u č. p. 611 
Priorita byla v r. 2023 doúčtována v částce 91 358,63 Kč za realizaci. Zůstatek krytí ve výši 9,0 tis. Kč 
bude převeden do rezervy a priorita vyřazena. 

1/2022 - Silnice III/4912: Zlín-Štípa, ulice Nová cesta, sesuv - spoluúčast na vybudování 
chodníku v rámci stavby ŘSZK 
Na akci je zajištěno stavební povolení, s realizací ŘSZK uvažuje podle platnosti stav. povolení, které 
končí v r. 2025. Podle rozpočtu je spoluúčast SMZ min. 3 mil., max. 5 mil. Kč. Rezervace finančních 
prostředků ve výši 1 mil. Kč je pro krytí priority nedostatečná proto, bude částka navýšena na celkem: 
                                                                                                                                           3 000 000,- Kč 

1/2023 - Vyčištění koryta potoka. 
Akce realizována s náklady 49 500 Kč, priorita bude vyřazena.                                              

2/2023 - Workoutové hřiště (u hasičské zbrojnice)  
Čerpáno 72 600,- Kč na přípravu akce, uzavřena smlouva na realizaci v r. 2024 za částku 1 329 tis. 
Kč, krytí ponecháno ve výši:                                                                                              1 418 000,- Kč 

3/2023 - Oprava MK v ul. Ve Žlebech 
V r. 2023 krytí 30 tis. Kč na provedení studie, která nebyla KMČ předložena, ani finančně vykázána, 
avšak podle ní je odhad nákladů 5 mil. Kč. V r. 2024 je ze strany OD předpoklad PD a SP. Do doby 
ujasnění dalšího postup bude ponecháno krytí ve výši: 
                                                                                                                                                30 000,- Kč 
4/2023 (nově 1/2024) - Podpora společenských aktivit v MČ - Neinv. dotace SDH Štípa na konání 
akce "Štípský beránek" 
Akce proběhla s příspěvkem 15 tis. Kč, v r. 2024 je na základě požadavku SDH o dotaci předpoklad 
opětovného konání akce, krytí bude ve výši celkem:      15 000,- Kč 



 

3 

 

5/2023 - Podpora společenských aktivit v MČ - Neinv. dotace SDH Štípa na konání akce "Oslavy 
110. výročí vzniku SDH Štípa" 
Akce proběhla s příspěvkem 50 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že se jednalo o jednorázovou akci, bude 
z priorit vyřazena. 

6/2023 (nově 3/2024) - Podpora společenských aktivit v MČ - ostatní akce 
V r. 2023 kryto částkou 20 tis. Kč, v průběhu roku navýšeno o 5 tis. Kč. Čerpáno ve výši 17 018,- Kč 
(Dětský den – TJ Sokol Štípa: 9 098 Kč, Mikulášská nadílka - SDH Štípa: 2 932 Kč, Vítání adventu 
ČSŽ - rozsvícení vánočního stromu: 4 988 Kč). Pro r. 2024 se předpokládá čerpání v podobné výši, 
tzn. dokrýt zůstatek 8 tis. Kč o 12 tis. Kč na částku celkem:                                                  20 000,- Kč 

7/2023 (nově 4/2024) - Provozní výdaje kanceláře a komise MČ 
V r. 2023 kryto částkou 20 tis. Kč, čerpáno ve výši 17 868,02 Kč (občerstvení na jednání komise: 
9 234 Kč, kompenzace nákladů: 6 000 Kč, servis stroj. techniky: 2 634,02 Kč). Na r. 2024 bude dokryt 
zůstatek 2 tis. Kč o 20 tis. Kč na částku celkem:                                  22 000,- Kč 

8/2023 (nově 5/2024) - Vánoční osvětlení - Štípa - provoz 
V r. 2023 kryto částkou 19 tis. Kč, čerpáno 5 962,40 Kč na náklady na zapojení, údržbu, revize a 
spotřebu el. energie za r. 2022. Vzhledem k tomu, že v současnosti jsou již vyúčtovány náklady za  
r. 2023, je zapotřebí zůstatek 13 tis. Kč zvýšit o 10 tis. Kč na částku celkem:                       23 000,- Kč 

9/2023 (nově 6/2024) - DHDM - vánoční osvětlení 
V r. 2023 kryto částkou 10 tis. Kč, čerpáno 0 Kč. S ohledem na možné technické závady na starší 
výzdobě je při zachování stávajícího standartu zapotřebí počítat s navýšením min. o 5 tis Kč na částku 
celkem:                                                                                                                                    15 000,- Kč 
 

Nové priority 2024 

2/2024 - Podpora společenských aktivit v MČ - Neinv. dotace ZŠ Štípa na akci "Pálení 
čarodějnic" 
Podle dohody s KMČ Kostelec, kdy probíhá střídavé poskytování příspěvku, v r. 2024 je vyčleněna 
částka ve výši:                                                                                                                         30 000,- Kč 

Ukončení komunikace ul. U Pekárny 
Řešení nerovností a odvodnění v místě sjezdu k č. p. 8 na ul. Nová cesta 
Vzhledem k tomu, že priority navržené a odsouhlasené na jednání KMČ č. 5/2023 nebyly Odborem 
dopravy dosud naceněny, nebylo možné je do seznamu priorit zařadit. OKP bude nacenění priorit po 
OD nadále vyžadovat a zařazení do seznamu a následné krytí bude vyřešeno operativně. 
 

Počáteční finanční stav v r. 2023:                                                                                        7 696 000 Kč 
Čerpání v r. 2023 (zaokrouhleno):                                                                                           319 000 Kč 
Zůstatek finančních prostředků za r. 2023 (zaokrouhleno):                                          7 377 000 Kč 
Výše přidělených prostředků pro r. 2024:                                                                             2 548 000 Kč 
Celkové finanční prostředky pro r. 2024:                                                                         9 925 000 Kč 
Navržené krytí pro r. 2024:                                                                                                   8 573 000 Kč 
Rezerva pro r. 2024:                                                                                                           1 352 000 Kč 

KMČ odsouhlasila (pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0) výše uvedený návrh zařazení priorit a jejich finanční 
krytí pro r. 2024. 

5. Připomínky, nové podněty a úkoly, ostatní, diskuse 

p. Krybus 

- upozorňuje na plánovanou výměnu plynovodního potrubí na ul. Zámecká. 

6. Závěr  

Další jednání KMČ Štípa v r. 2024 je navrženo dne 10. 4. 2024 od 17:30 hod. v OC ve Štípě. 
 
Ve Zlíně, dne 15. 2. 2024 
 
 
Zapsal a ověřil: Hubert Strunz, předseda KMČ Štípa  


